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Vietnamo Taikos Raktas Randasi JAV ČIA Vadovai Dūmų Nebijo,
Rankose, Sako J. Tautų Sekretorius Tęs Savo Darbų Pasaulyje

tai nebus, pastebėjo jis.
Senatorius Robert Kennedy 

prieš tai spyrė prezidentą John- 
soną sulaikyti atakas ant šiau­
rės Vietnamo ir tokiu būdu iš-

BUVO NEMAŽA GINČŲ 
MINISTRŲ KABINETE

NEW YORK. — Central In-tinius. Jei ne ČIA, tai ne vienoj 
telligence vadovai dūmų nebi­
jo, tas faktas, kad studentai ir 
kiti kratosi ČIA finansinės pa­
ramos, didelio rūpesčio jiems 
neteikia. Jie tik skundžiasi, kad 
jų darbas nekuriose srityse ga­
li šiek tiek pasunkėti.

Jie nurodo, kad šaltasis ka­
ras Afrikoje ir kitur tebeina. 
Girdi, Lotynų Amerikoje uni­
jas būtų paėmę komunistai, jei­
gu ČIA nebūtų finansavus tų, 
kurie ėjo prieš komunistus.

ČIA aparatas veikia po visą 
pasaulį. Kur tik gali, jis siun­
čia savo žmones, paperka vie-

šalyj būtų įsigalėjusios Ameri­
kos interesams nedraugiškos 
vyriausybės. Tas darbas bus ir 
toliau varomas.

Kiek prasčiau būsią su stu­
dentais. šiais metais Jaunimo 
Festivalyje Bulgarijos sostinėj 
Sofijoj jau tur būt nebūsią an­
tikomunistinių studentų iš 
JAV, nes iškėlimas viršun, kad 
pirmiau tokius studentus siun­
tė ČIA, labai diskreditavo stu­
dentų organizaciją.

ČIA kritikai nurodo, kad nie­
ko bloga nėra paremti studen­
tų tarptautinį judėjimą, bet 
esą reikalinga remti viešai, ką 
gali padaryti vyriausybė ar ku­
ris fondas. Socialistinių šalių 
studentai yra ne milijonieriai, 
jie gauna visuomenės paramą, 
tik JAV studentai buvo palai­
komi slaptai, žvalgybos. Jie su­
sirinkimuose užsieniuose kalbė­
jo kaip nepriklausomi, tuo tar- 

j pu buvo žvalgybos siunčiami su 
”1951 metais,” kada jis buvo ■tikslu ardyti solidarumą.
Irano premjeru, jis pasimojo j Reikia atsiminti, kad ČIA pa- 
nacionalizuoti užsienio aliejaus Į rama studentams nebuvo maž- 
(gazoiino) industriją Irane. Ši' možis. Ji išleido studentų para- 
nacionalizacija buvo jb vai- mai virš $3,000,000.
džios žlugimo priežastis. j Sakoma, kad ČIA per metus 

Jo užmojis buvo Irano žmo- i išleidžia kokius $500,000,000. 
nių sutiktas labai entuziastin- Ji ne vieną valdžią pasaulyje 

| gai. Jie rėmė premjerą, de­
monstravo rodydami savo pri­
tarimą jo'užmojui. Bet kapita­
lo valdytojai taip pat nesnau­
dė.

Vieną dieną, jam gulint lovoj, 
nes jis nesveikavo, jį suėmė, jo 
valdžią išdraskė ir aliejaus in- 

j dustrijos nacionalizaciją sulai- 
i kė. Sakoma, kad jo “flirtas” su 
Tarybų Sąjunga, davimas žmo­
nėms didesnių laisvių ir 1.1., o 
virš visko - 
išgąsdino Vakarus. Veikiausiai 

Per pirmuosius balsavimus ČIA taip pat nesnaudė.

OTTAWA. — Ministrų kabi­
nete buvę nemažai ginčų Rock- 
fellerio banko Kanadoje — 
Mercantile Bank of Canada — 
klausimu.

W. Gordon kritikavęs finan­
sų ministro Sharp nuolaidas ir 
grūmojęs rezignacija. Buvę ga­
lų gale susitarta. Pagrindiniai, 
palieka taip, kad bankas penkių 
metų bėgyje parduotų kanadie­
čiams 75 procentus šėrų. Buvę 
pakeistos nekurtos smulkme­
nos.

•Jungtinės Tautos. — Jungti­
nių Tautų generalinis1 Sekreto­
rius U Thant, turėjęs pasikal­
bėjimą su vyresniais Hąnojaus 
vyriausybės oficialais, kuomet
jis buvo Rangone, pareiškė, kad i tirti, ar teisybę kalba visi tie, 
Vietnamo taikos raktas yra 
Jungtinių Amerikos Valstijų 
rankose;

Jeigu JAV administracija ne­
sulaikys besąlyginiai bombar­
davimo Šiaurės Vietnamo, ka­
ras bus ilgas ir kruvinas, sakė 
jis.

Ho Chi Minh vyriausybė 
esanti įsitikinus, kad Šiaurės 
Vietnamo draugai neapleis, ne­
žiūrint kokios aplinkybės susi-; kytų atakas, 
darytų. 1 Kalbėdamas Bostone, Ketine-1

U Thant dabar dar labiau dis pastebėjo, kad JAV parei- j 
esąs įsitikinęs, kad tik sulaiky-Į ga ne didinti karą Pietų Viet- 
mas bombardavimo | šiaurės ’ name, bet mažinti, siekti dery- 
Vietnamo gali privesti prie de- ’ bų kaip galint greičiau.
rybų. Jeigu bombardavimas bū- Spaudimas į JAV administ- T _-oi,,
tų besąlyginiai sulaikytas, sa-1 raciją, kad nutrauktų atakas k‘ d d to

kurie reikalauja sulaikyti ata­
kas ant šiaurės Vietnamo.

Kuomet sekretorius Rusk 
bandė atkirsti Kennedžiui, pa­
reikšdamas, būk JAV jau ban­
dė tą daryti, Kennedis pastebė­
jo, kad JAV atsisakė priimti 
Kosygino ir Šiaurės Vietnamo 
premjero Pham Van Dong pa­
reiškimus, kad derybos galėtų 

j būti pradėtos, jeigu JAV sulai-

SAKO OMSIP NEMOKfiS 
PADIDINTŲ MOKESČIŲ

TORONTO. — Vyriausybės 
šaltiniai teigia, kad Ontario

Mirė Garsusis 
Irano Premjeras

TEHRAN. — Mirė Moham­
med Mossandegh, sulaukęs 86 
metų amžiaus, plačiai išgarsė­
jęs Irano premjeras.

nas nemokės daugiau gydyto­
jams. kaip dabar moka. Skir­
tumą, kuris susidarysiąs gydy­
tojams pasikėlus mokestį už sa­
vo patarnavimą, reikėsią užsi­
mokėti patiems ligoniams. Da­
bar OMSIP moka 90 procentų, 

i ■
i Ontarijos liberalų lyderis ra- 

BURLINGTON. -—Rev. J.' gina vyriausybę žiūrėti, kad 
«= R. Hord, bažnytinės Evangeliz-1 gydytojų padidintas mokestis 

mo ir Socialinio Patarnavimo' už jų patarnavimą nebūtų už- 
Tarybos sekretorius, pareiškė, krautas ant sergančiųjų pečių, 
kad Kanada gauna iš Jungtinių : ---- -
Amerikos Valstijų kruvinų do- nn(rn|ięfqi Čiiifi 
lerių, parduodama ginklus ir Uvsflllutfll vIUU 

’ 12 jnėnesių i Sykiu Atsilaikysi?
rinių dalykų už $300,000,000. Į PARYŽIUS. — Francijos rin- 

Kanada tokiu būdu daranti, kimai praėjusį sekmadienį pa-l 
i pelną iš griovimo ir nekaltų ; rodę, kad degalistai tur būt 
i žmonių žudymo Vietname. t šiuo sykiu dar atsilaikysią, nors 

Jis reikalauja, kad Kanados opozicinės partijos parodė su- 
vyriausybė verstų ■ prezidentą ' tvirtėjimą. 
Johnsoną nenaudoti Kanadoj i j 
pirktų ginklų ir amunicijos ka-, tik 76 atstovai buvo išrinkti iš , 
re Vietname. L— ■ y__

Taipgi pažymėjo, kad miriist-, yis0 su kolonijomis parlamen- 
ras Paul Martin apgaudinėja . tas susideda iš 487 atstovų, 
kanadiečius, kuomet jis sako,) 
kad Kanada vaidina taikos ro- otrieji balsavimai bus sį 
lę sekmadienj. Per šiuos balsavi-

______ j mus jau nereiks gauti visišką 
KENTON, Ohio.- Šiaurinė- ^gumą balsų Bus išrinkti 

je šios valstijos dalyje sudužo įtie- kurie &aus daugiausia bal- 
orlaivis su 37 žmonėmis. Visi su­
žuvo.

ko jis, tai derybos galėtų pra- ant Šiaurės Vietnamo, auga iš 
aidėti po kelių savaičių, visų pusių.

U Thant kalbėjosi su Šiaurės ----------- —------
Vietnamo konsulu Rangoone ir įfnnarln Pū[nf|QĮ 
dviem aukštais Hanojaus vy-, rC!HUūl 

ŽJ“?5' “ jis į Kruvinus Pinigus
Jeigu amerikiečiai nesulaikys ' 

bombardavimo, tai taikos grei-.

Staiga Mirė Kanados 
Guhernalorii's Vanier

nuvertė. Ne vienos šalies žmo- 
nių vienybę suardė per savo 
agentus.

OTTAWA. •— Praėjusį 
madienį staiga širdies priepuo-! 1 , , . ,,,
liu mirė gepęralinis Kanados 
gubernatorius (karalienės įga-; 
liūtinis Kanadoje) generolas 
George Vanier, eidamas 79 me­
tus. 1 r

Jis buvo Kanados francūzas.
Antras kanadietis gubernato­
rius.

Pirmojo karo metu jis nete­
ko vienos kojos — buvo ampu­
tuota iki kelio.

Jo vieton laikinu gubernato­
rium paskirtas teisėjas Robert 
Taschereau, 70 metų amžiaus. 
Naujas gubernatorius bus pa­
skirtas vėliau,1

Paprastai, gubernatorių ski­
ria Anglijos karalienė, bet re­
komenduojant Kanados vyriau­
sybei. i

sek- žvalgyba Naudoianli 
Mentus šnipinėjimui

— nacionalizacija, Į

‘ 470 atstovų pačioj Franci jo j. j MAO DAVUS GRIEŽTĄ
---------- . ULTIMATUMĄ PRIEŠAMS

TOKIJO.— Čia gautas pra­
nešimas iš Pekingo, kad Mao 
su savo šalininkais davęs ulti­
matumą visiems oponentams. 
Girdi, jie turį prisipažinti prie 
klaidų ir stengtis pasitaisyti, o 
jei to nepadarys, tai būsiančios

| Socialistai ir komunistai yra, panaudotos prieš juos sankci- 
1 susitarę ištraukti tuos kandi-' jos.

■ Į Tokį ultimatumą raportavęs
Velionis jau nesveika™. Pir- MONROVIA, Liberija.

mą širdies antpuolį turėjo 1963 Brazilijos orlaivis sudužo atsi- datus, kurie gavo mažiau, o pa-
metais. Pastaruoju metu turėjo mušęs į namą. 53 asmenys už- laikyti tuos, kurie gavo dau- į laikraštis Raudonoji Vėliava,
operaciją, po kurioj buvo veik mušti, jų tarpe 5 asmenys na- giau, nepaisant kurios partijos j teoretinis Kinijos komunistų
pasveikęs. me. 41 asmuo sužeistas. būtų, socialistų ar komunistų, laikraštis.

MASKVA. — Pravdoie rašo­
ma, kad Central Intelligence 
Agency, finansuodama Mask­
voje studijuojančius JAV stu­
dentus, naudojo juos šnipinėji­
mui.

Ji išvardina eilę asmenų, ku­
rie buvę pasamdyti šnipinėti.

Be studentų, nekurie ir pro­
fesoriai buvę napirkti. Pavyz­
džiui, Dr. Albert C. Todd, 
Queens College profesorius, bu­
vęs ČIA žmogus. Pas jį svečia­
vęsis poetas Jevtušenka.

Talkininkavusios ČIA veiklai 
ir Rockefellerio ir Carnegie 
fundacijos. ČIA finansavus stu­
dentus per tas organizacijas.

Amerikieičai studentai studi­
javo Maskvos universitete mai­
nais su Tarybų Sąjunga, ku­
rios studentai studijavo Jungti­
nėse Valstijose.

i
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Pranešimai
Toronto, Out.

Susirinkimas

Lietuvių Literatūros Draugi­
jos Toronto kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks šį sekmadie­
nį, 2 vai. po pietų, lietuvių sa­
lėje, 160 Claremont St.

Kviečiame visus atsilankyti.
Susirinkimas įvyks apatinėje 

salėje.
Kuopos Valdyba

ir jo sužiedotinės A. Wright. I tus. Pakilo mano sparnai skris- buvo 139,781?
Jų vestuvės įvyks balandžio 1. ti pas jus susitikti, pasišne-

Partijoje dalyvavo daug mo- kėti. Bet šiuo sykiu tenka atsi- partamento ministras Haskett 
terų ir merginų, kurios buvo ’ " V! 
skaniai pavaišintos, o jos, iš sa­
vo pusės, apdovanojo būsimus 
jaunuosius gražiomis dovano­
mis ir palinkėjo geriausios sėk­
mės naujame gyvenime.

Kad Ontarijo# transporto de-

Toronliečiij Kronika

Kad nelaimingų atsitikimų 
didėjo “nelegalių” vaikų gimi­
mai Toronte.

Pernai buvę priimta 1,130 
envedusių motinų, palyginus su 
980 prieš metus laiko.

Nevedusių motinų tarp 14 ir 
19 metų amžiaus skaičius pa­
augęs 14 procentų.

Jis bauginosi, kad bus sunku 
surasti pakankamai šeimynų, 
kurios paimtų šiuos “nelega­
lius” vaikus.

sakyti nuo šio malonumo. I sako, jog už automobilių nelai-
Labai apgailiu, kad nesvei- mea daugiau atsakomingi vai­

toja Onutė Malinauskienė, Be- j ruotojai( ncgu automoWi? 
kešienė, Cernauskienė, Žemai­
tienė,, Galinaitienė ir Daukas. 
Priimkit nuo manęs geriausius 
linkėjimus sveikatos. O svej-

’ kiems — skaniai pasivaišinti.
R. Antanavičienė 
su šeima

“NELEGALIŲ” VAIKV
SKAIČIUS DIDĖJA

Susižeidė

Vieni nuo sniego ir šalčių bė­
ga į pietus, į Floridą, o kiti, 
jaunesni, ieško pramogų snie­
ge, tik šiems ne visuomet išei­
na J sveikatą.

Sandra Palaitytė beslindinė- 
dama susilaužė koją. Turės pa­
nešioti gipsą -geroką laiką. 
Taipgi labai sunkiai susižeidė 
ranką beslidinėdama F. Dagie­
nė.

Kiek geriau išėjo jauniesiems 
Laurusevičiams, kurie buvo nu- 

1 vykę pasisportuoti Lauręntian 
■ LclmiAon Tartai iSvrvrV/i nienoi

TORONTO. — Vaiku Globos 
Draugijos direktorius Lloyd 
Richardson sako, kad labai pa-

Tropiniai

Didelis balius
Praėjusį šeštadienį Sūnų 

Dukterų Draugijos salėj įvyko 
Toronto Lietuvių Moterų Klu­
bo balius. Buvo labai didelis 
balius, žmonių pilna salė. Buvo j kalnuose. Tenai išvyko vienai 
ir svečių — iš tabako farmų l savaitei ir jaunieji Ylai, 
distrikto, iš Windsoro.

Pasivaišinę, užsigėrę, visi -------
linksmai pasišoko gerai mūri- SUSIŽEIDĖ 
kai grojant. O kas nešoko, tai 
draugiškai pasikalbėjo.

Moterims tikrai teko daug 
pasidarbuoti, icad surengus to­
kį didelį balių. Kaip teko girdė­
ti, tai ypatingai daug turėjo 
darbo draugės M. Daugėlienė, 
I. Rukienė, A. Poškienė, M. 
Paužienė ir kitos.

ir

Jei nori žinoti apie ekenomi- i 
nius Tarybų Sąjungos atsieki- 
mus, tai pasistenk nuvykti j i 
Expo 67, kuri įvyks Montreale. !

Rugsėjo 27 dieną kalbės Sta- Į 
nislovas Michailovičius Menši- į 
kovas, Pasaulinės Ekonomijos \ 
ir Tarptautinio Susisiekimo. 
Mokslų Akademijos ekonomis- j 
tas.

Vakary Kanados LietuviaiI

Rep.

STROUD, Ont. — N. Kižie- 
nė (buvusi Keršanskienė) susi­
žeidė koją ir kurį laiką teks pa­
būti be bato. Gydosi namuose.

Linkiu greitai pasveikti.
Rep.

Kiek Kanadoje išgeria per j 
metus alkoholinių gėrimų? • 

301,400,000 galionų. Už $1,-Į 
000,000,000'.

Kiekvienam gyventojui, nuo į 
mažiausio kūdikio iki seniausio i 
senelio, tenka po 15 galionų. :

Kviečiame jus prisidėti prie mūsų turistų grupės ir 
aplankyti Lietuvą šią vasarą.

Kelionė orlaiviu iš Vancouver į Vilnių ir atgal kai­
nuoja 482 doleriai. Galima važiuoti įmokant tik dešimtą 
dalį, o kitus išmokėti per porą metų. ,

Viešbutis, maistas ir kelionė po Lietuvą reikia ap­

mokėti iš anksto.
Dėl daugiau informacijų rašykite:

Al. Grinkas, 4'6 W. 26th Ave., Vancouver 10, B. C

Mano Linkėjimai
Priešvestuvinė partija

Praėjusį sekmadienį {vyko 
didelė priešvestuvinė partija 
dėl Vanagaičių sūnaus Ronnie kad rochesterieciai rengia pie­

vai

STROUD, Ont. — Skaityda­
ma mylimą Laisvę pastebėjau,

Teisingumo administracija 
JAV numato, kad šiemet bus i 
areštuota 7 milijonai JAV jau- ' 
n uolių.

Administracijai kainuos $20,- > 
000,000,000.

Prisidėkit prie mūsų 1967 metų 
vasarinių kelionių j

+

Dėl Siuntiniy j Tarybų Lietuvy

šešiasdešimt procentų ameri-: 
kiečių, atlikusių bausmę kalėji- j 
me ir paleistų, vėl grįžta j kalė- J 
jimus, papildę naujus nusikalti- i 
mus.

Sakoma, kad JAV kalėjimai i 
yra mokyklos nusikaltėliams iš- 
gudrėti.

KLM

ROYAL DUTCH AIRLINES

KLM-6

ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikao

UKRAINSKA KHYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Rnyha centras Ir skyriai randasi;

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Av®.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą {vairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštini

Ukrainska Knyh
962 BLOOR ST. W. — TORONTO t ONT.

I Telefonas: LE. 4-7551

S. M.

Ar tinote:
Kad 1966 metais Ontarijos 

provincijoj nelaimėse ant kelių > 
ir miestų gatvių žuvo 1,596 as-; 
menys?

Kad Ontarijoj automobilių į 
skaičius praėjusiais metais pa-į 
didėjo 100,000 ir pasiekė 2,- j 
637,266? į

Kad jie išvažinėjo per metus ! 
bendrai 23,700,000,000 mylių? |

Kad 1966 metais automobilių į 
nelaimėse buvo sužeista 65,210 ! 
asmenų,

Paieškojimas
Lietuvaitę ar laitvaitę, vidur­

amžę merginą ar našlę, prašau 
rašyti vedybiniu tikslu 44 me­
tų amžiaus, pasiturinčiam, su 
pelningu darbu, latviškos kil­
mės lietuviui.

Foto, autobiografija būtina. 
Laiškus ir foto palaikysiu as­
meniškoje atsakomybėje.

Stanis Palemenas,
1435 Karo Street 

Vancouver 5, B. C.
Canada

VILNIŲ
$660.00 Kanadiškais 
iš Montreal©
Du patogūs išvykimai iš , 
Montrealo, birželio 20 ir 
liepos 11.
Trys pilnos savaitės 
Vilniuje ,

Kaina apima viską (kelionę oru, kambarius viešbuty­
je, pervežimus ir aprodymus).

Nėra gaišto keliaujant, naktinių sustojimų, visi su­
jungimai tiesioginiai.

Kreipkitės pas savo kelionių agentus ar artimiausį 
KLM ofisą.

Ar jūs norite atlankyti Lietuvą 1967? I

Jei taip, tai mes su malonumu galime painformuoti 
jus apie mūsų turą.

“Baltic Holiday 1967"
Jūsų grupė išvyks orlaiviu iš Montrealo liepos 11 die­

ną, 1967 m., ir skris pro Helsinki i Leningradą, o iš tenai 
jūs vyksite į Vilnių, liepos 14 dieną, 1967 m., kur jus pasi­
tiks jūsų giminės ir draugai. Lietuvoje išbusite iki liepos 
30, 1967.

Kanadon sugrįšite rugpiūčio 1 dieną.
Turo kaina tiktai $771.00 (kanadiškais). Tas apmoka t 

kelionę orlaiviu iš Montrealo iki Vilniaus ir atgal, pirmos 
klasės viešbutį (dvi lovos kambaryje) su trimis valgiais 
į dieną. Taipgi ir važinėjimą pamatyti įdomesnes vietas.

Registruokitės dabar arba ne vėliau birželio 1,1967.
Iš kalno reikia įsigyti Kanados užsienio pasą, du pa­

veikslus (nuotraukas) dėl TSRS vizos ir vieną dėl aplika­
cijos, taipgi įteikti depozitą. Jei neturite Kanados užsienio 
paso, mes galime parūpinti.

Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės pas mus asme­
niškai, per telefoną ar laiškais. Rašykit Mr. Nick Vasiele- 
witch, kelionių konsultantui.

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 Queen St W. - Toronto, - Tel. 362-3226
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Kanados Didvyrė
Kam šiandien nežinomi šoko­

ladai Laura Secord vardu? Vi­
si yra juos ragavę. Bet ne visi 
žino šių šokoladų istoriją.

Pagal Danny Hammond, bu­
vo taip: '

Prieš 155 metus ėjo karas 
tarp britų ir amerikiečių. Tai 
buvo 1812 metais Ir tame kare 
iškilo Miss Laura Secord, ku­
rios vardas gerbiamas ir šian­
dien, kaip Kanados herojės.

Tuo metu panelė Secord da­
rydavo saldainius. Visokius sal­
dainius: minkštus, kietus ir šo­
koladus. Visuomet ji turėjo jų. 
Sakoma, kad ji buvo nuo jų 
truputį pastorėjusi.

Karui įsisiūbavus; ji atsirado

Himno Problema
Prieš porą metų Kanadoje 

kunkuliavo dideli debatai dėl 
tikrai kanadiškos vėliavos. Par­
lamentas sugaišo daug laiko, 
kol galų gale priėmė tikrai ka- 
hadišką vėliavą. Dabar praside­
da debatai dėl Kanados himno.

Yra sudarytas komitetas ii 
senato ir parlamento narių spe­
cialiai himno reikalu. Premje­
ras yra prižadėjęs himną šimt­
metinės sukakties metais. Kaip 
atrodo iš einančių debatų, tai 
vargu jis galės tai padaryti.

Yra visokių pasiūlymų. Kiti 
siūlo, kad himnas būtų dvikal­
bis, tai yra, kad himno žodžiai 
būtų mišinys francūzų ir ang­
lų kalbų: pora žodžių angliškų,
pora žodžių francūziškų ir t. t. 

tarp amerikiečių. Jie ją labai Daug kas stovi už priėmimą jau 
pamėgo už tuos saldainius. Sa- i seniai giedamo himno O Gana- 
koma, kad ji buvus labai sim-' da, bet kai kam nepatinka, kad 
patinga amerikiečiams. Bet vie-■ <‘O Canada, mes stovim tavo 
ną naktį ji, išvedus saVo karvu- ■ sargyboj” kartojasi bent kelis 
tę pasivaikščioti; paklydusi ir sykius.
pakliuvusi į britų rankas. Guy Sylvestre, parlamenta- 

Mergina, kaip mergina. Ji, finis knygininkas, įspėja komi- 
buvo maloni ir britams. Britų tetą, kad jis nežalotų O Cana-

Liaudies Balsas

klausinėjama, ji labai daug pa-, da simno. bet priimtų tokį, Scena iš trijų valandų pastatymo ant televizijos praėjusį 
pasakojo apie amerikiečius. V ė- kaip yra. Jis jau esąs prigijęs , antradienį. Priešakyje orkestro konduktorius prof. Harold Hill 
liau britai pasinaudojo .ii su- Kanados žmonėse ir nieko dau-. (vaidino Robert Preston) ir Marian, knygyno vedėja (vaidino 
pliekė amerikiečius. Igiau nereikia, tik priimti jį, į-' Shirley Jones.)

Atsilygindami jai už pašiau- statymu užtvirtinti Kanados , ■■■ ■ .------- --- . „

Fushph S

Studentų Sąjungos lyderis 
Douglas Ward pareiškė, kad 
Kanados universitetai ir kole­
gijos yra “monolitiški tėvai, 
prie kurių studentai turi prisi­
taikyti, jeigu nori gauti moks­
lo laipsnį”.

Dėl to studentai esą paruo­
šiami būti be iniciatyvos, nesu­
gebančiais pasipriešinti esan­
čiai tvarkai, kontroliuojami 
korporacijų.

MONTREAL. — Byloje, ku­
rioje 14 policininkų kaltinami 
labai žiauriai pasielgus šu ap- 
draudos kompanijos agentu, iš­
kilo aikštėn,' kad Sicotte, poli­
cininkų labai žiauriai kankin­
tas, turėjo jiems dar sumokėti 
$5,000. -'f. •

Byla tęsiasi toliau.

HANSTHOLM, Danija. — 
Tarybų Sąjungos laivas — žu­
vų fabrikas Tukan nuskendo 
su 57 žuvininkais. Išgelbėta tik 
22..

WASHINGTON. — Senato 
komitetas santykiams su užsie­
niu 15 balsų prieš 4 užgyrė Ta- 

, rybų Sąjungos-Jungtinių Vals­
tijų sutartį dėl steigimo konsu­
latų.
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gą, britai suteikė jai koncesiją, himnu. 
Tai buvo dabar gerai žinomas 
The British. North America 
Act.

Kanadiečiai didžiuojasi per- , 
gale ant amerikiečių. Bet per- ■ 
gale, kaip atrodo, nebuvo pil­
na.

Kolumbas Pavėlavo 4,000 MalyIštikro, O Canada yra neblo­
gas himnas. Tas faktas, kad : 
kartojami žodžiai “O Canada,' 
mes stovim tavo sargyvoj , ne Kaip Amerikos atradėjo, šlovė, 
tik nieko bloga nedaro, bet aks-, jro<iyta, kad iki Kolumbo Ame- 
tina kanadiečius stovėti savo . rįKą. buvo pasiekę ir vikingai, ir 
krašto sargyboje arba pabrėžia finikiečiaL Bet ir jie vis dėlto

Plačiai žinomas JAI saldai- kanadiečių pasiryžimą ginti jį. nebuv0 pirmieji keliaUtojai, ap- 
nių magnatas, Fanny Farmer, FrancūziŠki žodžiai daug kuo lankę Ameriką. Neseniai Ame- 
nupirko Laura Secord kompa- skiriasi, bet yra pažymima, kad rikos etnografijos tyrinėtojai 
mją. Laura^Secord, tacia^ga-tas^nesvarbu, bile mintis ta pa-; paskeĮbė kad tikriausiai, pir­

mieji Ameriką bus pasiekę ja­
ponai. Tai turėję įvykti maž­
daug prieš 5,000 metų.

. NEW ORLEANS. — Distrik- 
, aU _a a 3aPOnai uvę geri prokuroro Jim Garrison įsa- 
zvejaL žinoma taip toli žvejo- kymu buvo suimta8 Clay
ti jie nep au avę. e pasi . kurį3 dajyVaVęS suokalbyje nu- 

. tarnavę taifūnai. Jie pagriebę prezidentą Kennedį.
j vieną arba kelis japonų laivus . Jjg paleistag po $10f00j) u-_ 

Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarvbų Lietuvoj® ir nunešę iki Amerikos kran- j gįatu
tų. ties ekvatoriumi. Pakelei- | f.,,,kurr>„s sak kad bus 
v.us vietom, gyventojai gerai;
pr,emi. Japone, juo, eme mo- j NužudytM ar „usižudęs Fer. 
ytl o. ą pa y, mo jo. pac nusinešęs daug paslapčių, 

j,e buvo ger, molmių puodų, ka]tini„kal buai, a„raat,
i ziedejai. Puodus puošdavo la-
; bai charakteringais raštais. Tų I Cla>’ Shaw V™ turtingas, bu- 

MOKS- puodų šukes ir surado etnogra- vęs armiJ0S majoras.
fai. i

vo teisę pardavinėti savo gami-; ti. Verčiant iš angliško į fran- 
nį senuoju vardu, kad kanadie-; cūzišką ir atbulai neįmanoma 
čiams neatrodytų taip aiškiai, i išversti žodis žodin.
kaip giliai amerikiečiai įleidę; Būtų visai beerikalingas lai- 
savo nagus Kanadoje. 1 ko eikvojimas, jeigu būtų ban-

LIETUVOS SPAUSDINIAI

Vis labiau blėsta Kolumbo, ir raštus Ekvadore. Jie pana­
šūs kaip du vandens lašai. Ta­
da ir buvo padaryta išvada, 
kad maždaug prieš 5,000 me­
tų čia turėję atplaukti japonai. 
Kaip matote, jie Ameriką ap­
lankė 4,000 metų anksčiau už 
Kolumbą.

SUĖMĖ VIENJ Iš 
SUOKALBININKŲ

Išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

, Dienraštis “TIESA”
Tris kartus į savailtę išleidžiamas "SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS1
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS”
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai!: "TARYBINE MOTERIS”,

LAS IR GYVENIMAS” ir "MŪSŲ SODAI”. .... «ttraws SKVT ES
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius. Mokslininkai ilgai negalėjo
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokesti apmo- suprasti, iš kur atsirado Ame- ' Ų 

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- rikoje japonų keramika. Gerai 
nadiškais pašto ženklais. i ištyrus gaminių amžių, buvo [

nustatyta, kad jie daryti.maž-i 
daug prieš 5,000 metų. Kai kas i 
bandė įrodinėti, kad puodai at-1 
vežti vėliau. Bet pasisekė su- j 
rasti net molynus, iš kurių bu­
vo imamas molis puodams žies­
ti. Mokslininkai sugretino se­
nųjų japonų meistrų dirbinius

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto"
— $4.00; "Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys” — $5.00; “Mokslas ir Gyvenimas” —- 
$3.00: “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00. 
Valstiečių laikraštis — $2.50, Jaunimo Gretos — $2.50, Kultū­
ros Barai — $3.00, Mūsų Gamta — $4.50, Nauja Techniko — 
$4.00, Liaudies Ūkis — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

doma ieškoti naujo himno, kuo­
met Kanadoje per daug metų 
yra giedamas ir su dideliu paki­
limu himnas, tik oficialiai neuž­
tvirtintas.

OTTAWA. — Mokslininkas 
James C. W. Cott teigia, kad jis 
suradęs Alberto Einšteino rela- 
tyvumo teorijoj skyles.

Jis sako, kad šviesa negali 
būti iškreipiama gravitacinio 
lauko, ką Einšteinas tvirtino.

Massachusetts Institute of 
Technology padarysiąs bandy­
mus, kad patikrinus, ar Kana­
dos mokslininko teigimas yra 
teisingas.

SMERKIA KANADOS 
UNIVERSITETŲ TVARKI

J. P. MONTREAL. — Kanados

testavo, bet komitetas nepaisė. 
Tik keturi nariai balsavo prieš.

TOKIJO. — Čia daroma iš­
vada, kad Mao pirma ranka 

į maršalas Lin Piao hesveikuoja 
i ir jo vieton Mao numatąs Chou 
En-lai, premjerą.

Mao jau senas, 73 metų am­
žiaus, ir nesitiki labai ilgsLi va- 

j dovauti.

Kas hip Remia
i Liaudies Baisa

B. Kvietinskas, Montreal, pri­
siuntė naują prenumeratą, ke­
lias atnaujintas ir nuo P. J. $1 
aukų.

A. Samuolis, Chicago, Ill., pri­
siuntė naują prenumeratą.

Anna Skinzera, Bristol, Con., 
apmokėjo savo draugei LB pre­
numeratą ir paaukojo $5.00.

J. Boris, Nanaimo, B. C., at­
naujino prenumeratą į Lietuvą.

J. Mikaila, Brooklyn, N. Y., 
apmokėjo trims metams LB 
prenumeratą į Lietuvą ir paau­
kojo $2.00. (

Ch. Marcinkus, Windsor, 
Ont., lankėsi Toronte ir atžy­
mėdamas savo pradėtą kaip 
pencijono gyvenimą paaukojo 
LB paramai $10.00.

J, Vesely, Chicago, atnaujino 
prenumeratą į Lietuvą.

Olga Šimkus, Miami, Florida, 
prisiuntė atnaujintų prenume­
ratų ir paaukojo $1.00.

Atsinaujindami prenumera­
tas paaukojo:

J. Jordan, Three Bridges, N. 
J., $5.70;

St. Zičkus, Toronto, $2.00.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija
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Liaudies Balsas
SAVAIUNM KANADOS LIETUVIU) LAIKRAŠTI® 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGNO3

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4858

IŠRODO TIKRAS SABOTAŽAS

Atsimenate, kai Londone tarėsi Kosyginas su Wilsonu, 
prežidentas Johnsonas įsakė nieko nelaukiant atnaujinti šiau­
rės Vietnamo bombardavimą. Net Wilsonas, geras Johnson© 
draugas, nusiskundė, kad toks bombardavimas sugriovė jo ir 
Kosygino planą dėl taikos. Išrodė, kad amerikiečiai tyčia su­
griovė jų planą.

Dabar vėl. Kai tik laikraščiai paskelbė, kad Jungtinių Tau­
tų sekretorius U Thant ir šiaurės Vietnamo atstovai nuvyko į 
Burmą ir veikiausiai jie ten susitiks ir pasitars, amerikiečiai 
pradėjo apšaudyti Šiaurės Vietnamą iš karo laivų ir mėtyti į 
Šiaurės Vietnamo upes minas iš orlaivių. Panaudojo net didžiu­
les kAnuoles apšaudymui šiaurės Vietnamo prie neutralios 
zonos. Ar neatrodo, kad tai buvo padaryta tyčia, kad U Thant 
ir šiaurės Vietnamo atstovai negalėtų kalbėti apie taiką?

Visa tai atrodo, kad amerikiečiams nerūpi baigti karą su­
sitarimu. Net*Toronto konservatyviškas didlapis Globe and 
Mail reiškia minti, kad amerikiečiai nenori baigti karą susita­
rimu. Jie nori priversti šiaurės Vetnamą ir vietkongus pasi­
duoti besąlyginiai. O prezidentas Johnsonas vis kartoja, kad 
jie pasirengę tartis bile kada ir bile kur. Veidmainystė, dau­
giau niekas.

Šiaulių televizijos gamykloje

Ji NESISKUBINS
Pasidairius po Pasaulį

nių Įrengimų klausimu.
Pasitarimai Maskvoje amba­

sadorių lygyje būsią pradėti 
greitoje ateityje.

Britanijos premjeras H. Wil­
sonas davė ultimatumą tiems 
darbiečiaitas parlamento na­
riams, kurie dažnai nesutinka 
su jo politika, kad jie arba iš- 

' tikimai. remtų Wilsono liniją, 
. arba išeitų iš partijos.

Darbiečių parlamento narių 
tarpe yra nemažas būrys, kuris 
dažnai krtikuoja Wilsoną, ypač 
už rėmimą prezidento Johnsono 
karo Vietname.

Nežinia, ką dabar preziden- 
’ tas Johnsonas ir jo ČIA darys 
su Indija. Jie, kaip pasaulio 
gelbėtojai nuo komunizmo, lei­
džia bilijonus dolerių karui 

[Vietname, o Indijoje komunis- 
i tai veržiasi į valdžią “pro už- 
' pabalinęs duris”.

Kaip jau žinote, kairieji lai­
mėjo rinkimus Kerala valstijoj. 
Jie ir vėl ima valdžią j savo 

i rankas — ir visai demokratiniu 
i keliu, kaip ir Jungtinėse Vals­
tijose.

Vakariniame Bengalyje, kur 
: Kongreso partija neteko dau- 
j gumos, sudarė valdžią kitos 
i partijos. Į ministrų kabinetą į- 

■; eina du komunistai.
j šioje valstijoje gyvena 40 
i milijonų gyventojų.
• Valdžios galva bus Ajoy

Austrija reikalauja išduoti i jis pasakojęs tą patį. 
Franz Josef Stangi, nacių kon­
centracijos kempės komendan- tai iškils klausimas, ar Oswal- 
tą, kuris su kitais nužudė 700,- 

' GOG žiuviilų kaiw uictu. kuo nors apart tų pačių?
j Jis esąs suimtas Brazilijoje, 
kur buvo pasislėpęs. i

: Mukherjee, ne komunistas. Tai 
; žmogus, kuris išėjo iš Kongreso 

Jeigu Harrisonas neklysta, partijos.Karališkoji Carterio komisija paruošė eilę rekomendacijų 
taksavimo sistemai reformuoti. Liberališki laikraščiai, palaiką 
L. B. Pearsono vyriausybę, labai entuziastiškai sutiko šias re­
komendacijas. Tiktai, kaip jau matyti iš atsiliepimų, vargu kas ! 000 žmonių karo metu, 
iš to bus. j

Painiausia, valdžia pareiškė, kad ji nesiskubins. Girdi, lai 
žmonės pasisako, ką jie mano. Na, paskui ims kokį pusmetį 
parlamentui, kol jis apsvarstys ir paruoš įstatymus. Taip, kad 
praeis pora metų, kol taksavimo sistema bus reformuota, jei­
gu ji bus bent kiek reformuota.

Kiek jau matyti iš atsiliepimų, tai vertelgos, visi finansie- 
riai nesėdės rankas susiėmę. Jie nedaleis pakeisti taksavimo 
sistemos j taip, kad būtų sunkiau pasidaryti milijonus. Visokios Jungtinių Amerikos Valstijų išvaryti britus. Wilsono valdžią ■ pylė 
skylės, pro kurias kapitalistai išlenda ir išsisuka nuo mokėjimo [ kongresas užpylė žibalo ant ra- yra nutarusi pasitraukti iš te- nuvertimui liberališkesnių vy- 
prideramų taksų, pasiliks neužkimštos. Dėl to negali būti J
abejonės.

das ir kiti neturėjo ryšių su Nesijuokit
Buvęs respublikonų kandida-

>■ mu.v | Britai turi nemaža bėdų-įas j prezidentus B. Goldwate-
Vakarų Vokietija taip pat Adene, Afrikoje. Kelias dienas | ris keųa baisų skandalą, kad 

reikalausianti išduoti jį. [britų kariai grūmėsi su strei-' Central Intelligence Agency fi-
Atrodo, kad tam niekšui teks . kieriais ir net teroristais, kurie | nansavo kairiąsias, socialisti- 

užmokėti už savo kriminališkus : atakavo britus granatomis ir j lieg organizacijas, o dešiniąsias 
nusikaltimus. ! kitomis priemonėmis. ; vįsaį jgnoravo

—o— ! Adenas, britų kolonija, nori.’ Kadangi ČIA viršininkai su-
—’1 šimtus milijonų dolerių

! riausybių pasaulyje, ardymui 
i pažangių judėjimų, tai toks kal- 

Vengrijos reporteris praneša tinimas jiems yra baisus nedė-

sinės ugnies, išmesdamas negrą nai, bet matyti nesiskubina, 
kongresmaną Adam Clayton —o—
Powell.

Tiesa, jis nebuvo pavyzdin-, iš Kinijos, kad maršalas Chu kingumas, tiesiog žiaurus, 
gas kongresmanas, tai aišku. ■ Teh, buvęs Kinijos liaudies ar-
Bet tai nėra jokia naujiena. Ne mijos organizatorius ir vadas, ! ninku “komunistų” agentais? 
jis vienas toks. Tačiau jo iš- buvęs geriausias Mao draugas,j —o—

) Prezidentas Johnsonas, tei- 
Chu Teh pasakęs Mao ir jo sindamas padidintą plolimą 

■ jų užtarėjai jaučiasi tuomi Ja- draugams, kad jų “kultūrinė ant Šiaurės Vietnamo, sako, 
! revoliucija” įbloškė Kiniją į di-; kad tai daroma vardan taikos. 

—o— džiausią nelaimę.
New Orleans distrikto proku- Maoistdi dabar puolą ChuJj ‘ T“ ~ ‘ ‘

roras Jim Garrison, kurio įsa- Teh nemažiau, kaip ir preziden-' reikia jį gerai apkulti, kad jis 
, kurios gali sumokėti nuo $500 iki $1,500 už abortą, didelių sun-' kymu buvo suimtas Clay Shaw,1 tą Liu Shao-chi. j būtų sukalbamesnis.

kūmų nėj-a. Jos gali net į Japoniją nuvykti, kur abortai nedrau-' sako; kad jis turi patikimą liu-! Pranešimai iš Pekino taipgi'
džiami, arba į Puerto Ricą. dininką, kuris buvo susirinki-: kalba, kad Liu Piao nebefigū-

Turtingiems lengva gauti perskiras, apsisaugoti nuo pa- me, ■ • - • - ™ 1 • - • — — . -

TURTINGIEMS VISKAS LENGVA Ar neapšauks jis ČIA virši-

Dabar labai plačiai kalbama apie pakeitimus įstatymų,
kūne reguliuoja perskiras, gimdymo kontrolę. Dvasiskija ir metimas iš kongreso pagilins labai susikirtę* su Mao. 
jai pritariantieji fanatikai labai priešinasi. Bet perskiros, gim-! rasines žaizdaS) nes negrai ir | ęhu Teh kęs Mac
dymo kontrolė ir net abortai eina savo keliu. 1 ■ - ■ ■ ■

Jungtinėse Amerikos Valstijose praėjusiais metais buvę baj įžeisti.
• 1,000,000 abortų. 10,000 moterų buvusios atvežtos į ligonines 
kritiškoj padėtyj, nes jos bandė pasidaryti abortus pagalba 
moterėlių, kurios mažai nusimano apie tai. Toms moterims, 
i.._____ i: -__ . __ ocnn kaa ____

I Vadinasi, jeigu jūsų kaimy­
nas nedraugiškas, tai nuėjus

.. .-------,-----------.------------- o_-j Toronto miesto majoras Wil-
kuriamė Oswaldas, Clay ruoja. Premjeras Chou En-lai Ham Dennison sako, kad jeigu 

stojimo; gauti gydytojų pagalbą, jei reikia turėti abortą. Visi Shaw ir Ferrie diskusavo ir pla-1 dabar iškyląs į viršų. i-1-’---------
i IiaZio 4-ilc nr.t-nui-inrrn o X©i»vinCi Vilfina TU T CM— <- ..X.. Jl-.LZ J — — 77*- I Tr'i1 ___________

nieko negali padaryti Kanados
Kiti pranešimai teigia, kad šimtmečio atžymėjimui, 

maoistai jau atauštą truputį, nors barzdą užsiaugink, 
nes pamatę, kad nieko iš to ne­
išeis, 
juos.

suvaržymai liečia tik neturtingas šeimas, kurios mažai nusi­
mano tokiais reikalais, kurios negali mokėti brangiai už pa­
tarnavimą.

Bažnytininkai ir kiti, kurie taip priešinasi perskirų, abor­
tų ir apsisaugojimo nuo nėštumo palengvinimui, faktinai kovo­
ja ne prieš tai, bet prieš palengvinimą padėties neturtingiems 

. žmonėms. Tiems žmonėms ir taip sunku gyventi, bet norima 
juos skriausti ir minėtais klausimais,

. ' Jeigu įstatymai liestų ’
bėdos. Bet turtingiems tie įstatymai nieko nereiškia. Tad kodėl dininką jo žmonės tardę uždą- kąs tartis dėl sulaikymo lenk- 
gi taip rėkti prieš reformas, kurios kiek palengvintų neturtm-|vę jam taip vadinamų teisybės tynių ginklavimėsi, ypač rake- kant, “gone down the drains”, 
giems? ’ preparatų. Visais atsitikimais tinių ofensyvinių ir defensyvi-

navo nužudyti prezidentą Ken- 
nedį.

Tame mitinge dalyvavę ir ki­
ti, bet prokuroras nemini.

FBI agentai tardė Shaw po 
Kennedžio nužudymo, bet euo- 
met jie nerado nieko, kuomi ga- 

; lėtų apkaltinti jį.

tai

Bet ką paryti tiems, kuriems 
žmonės neseka paskui nei plaukai, nei barzda nebeau­

ga?

Prezidentas Johnsonas tei­
gia, kad Tarybų Sąjungos ėjusius metus ant svaiginančių

Ontarijos gventojai per pra-

visus vienodai, tai dar būtų pusė I Garisonas sako, kad tą liu- premjeras A. Gosyginas sutin- gėrimų išleido $527,481,023.
'■*. ’ ’’’ .2 v ’ J ’ ; ’ ’ . Kokia graži sumelė, taip sa-

Dr. Šaipokas
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■mu.
Ievoje amba- 
nią pradėti

Iras H. Wil- 

■tumą tiems 
■m'ento na- 
■i nesutinka
■ jie arba iš- 
■sono liniją, 
■jote.
■lento narių 
■būrys, kuris 
■ilsoną, ypač 
■to Johnsono

Ir preziklen-
■ ČIA darys 
lip pasaulio 
■Ūnizmo, lei- 
Kęrių karui 
Ije kothunis- 
Kią “pro už-

I kairieji lai- 
Iila valstijoj, 
tldžią į savo 
jemokratiniu 
Įtinėse Vals- 

ligalyje. kur 
■teteko dau- 
lildžią kitos
■ kabinetą į-

I gyvena 40
r , i ■ ■I bus Ajoy 
lunistas. Tai 
I iš Kongreso .

bTit
Inu kandida- 
b. Goldwate- 
landalą, kad 
Įe Agency f i-, 
k socialisti- 
p dešiniąsias 

ršininkai su- 
lįonų dolerių 
iškešnių vy­
re, ardymui 
[tai toks kal- 
Įoaisus nedė- 
Ižiaurus.
is ČIA virši- 
r agentais?

tnsonaš, tei- 
ntąį plojimą 
amo, sako, 
Lrdan taikos.
jūsų kaimy- 

tai nuėjus 
kulti, kad jis
s.

majoras Wil- 
ro, kad jeigu 
ryti (Kanados 
ėjimui, ' tai 
ugink.
pins, kuriems 
(rzda nebeau-

ojai per pra- 
svaiginančių 

7,481,023.
nelė, taip sa- 
the drains”.

*. Šaipokas

Pastabos
Francijoj eina seimo rinki­

mai. Jau aišku, kad daugumą 
laimės degalistai. Tačiau kai­
riųjų bendras frontas gali jų 
skaičių kiek sumažinti.

Nors De Gaulle Franciją pa­
statė ant tvirtesnių kojų, negu 
ji buvo pokario metais, bet 
prieš jį yra nemaža opozicija. 
O tai vyriausiai dėlto, kad 
žmonių gyvenimas mažai page­
rėjo. Žmonės nori daugiau re­
formų, labiau apkarpyti turčių 
galią.

De Gaulle tuo mažai rūpina­
si. i

★
U Thant sugrįžo iš Azijos be ; 

ūpo, nusiminęs. Vilties, kad bū- j 
tų galima greitai eiti prie tai- ‘ 
kos derybų Vietname, jis mažai 
beturi.

Didžiausia kliūtis' — tai šiau­
rės Vietnamo bombardavimas.

Jis sako, kad jeigu^ bombar­
davimai nebus sulaikyti, tai ka­
ras bus ilgas ir kruvinas.

■ir

O bombardavimai tęsiasi. 
Amerikiečiai bombarduoja Šiau 
rėš Vietnamą visomis priemo­
nėmis. Ir nesimato, kad jie 
ruoštųsi tuos bombardavimus 
sulaikyti. Jie nori priversti viet­
namiečius pasiduoti.

Naujasis Varėnos konservų fabrikas

ir Filipinai.
Na ir tas nykštukas “Dovi- 

das” vis dar atsilaiko prieš mil­
žiną filistinietį “Galijotą” Jung­
tines Valstijas.

Nedžiugina ir ateities per­
spektyvos. Pačios mūsų ko­
mandos apskaičiavimu Saigone, 
iš Šiaurinio Vietnamo kas sa­
vaitę vidutiniai pribūva parti­
zanų sutvirtinimui po 3,000. 
Proporcionaliai tai daug dau­
giau, negu spėjama pristatyti 
naujų rekrūtų karo frontan iš 
Amerikos.

— L. Jonikas

ŠYPSENOS

Aliarmas dėl ČIA

Aliarmas dėl Central Intelli­
gence Agency “veiklos” vis di­
dėja. Visuomenė pradeda /ma­
tyti, kad toks minėtos žvalgy­
bininkų agentūros įsigalėjimas 
gresia didžiuliu pavojum visam 
kraštui.

Laikraštis “Worker” žymi, 
jog visa tai, kas ligi šiol buvo 
pasakyta, parodo, jog "ČIA yra 
vyriausia JAV valdžia, aukš- 

; čiau stovinti už prezidentą, 
: aukštesnė už Kongresą, aukš­
tesnė už juridinį valdžios spar­
ną”.

ČIA, toliau sako laikraštis, 
nuodija studentus, nuodija ir 
profesines sąjungas, nuodija 
visą amerikiečių politinį ir kul­
tūrinį gyvenimą.

, “New York Times” rašo, kad 
ČIA net ir knygų spausdinimu 

(užsiima •— papirkinėja knygų 
kviesta atgal, bet jis jau dirbo ’ įdėjus: vienas stambiųjų kny- 

n t p r r n r • I Princeton Universitete direk- leide^ ~ Frederick A 
Dr. J. Robert Oppenheimer, i . , ... -.. inum Aukšto mokslo studijų 'vienas pačių didžiausių sakes:. ;,__ , t , . . ... :ir pasiliko ten iki mirties. ■mokslininkų, mirė nuo gerkles i . , . ,. ,

.......... - - - - J Kiek laiko pries mirtį, ko- <

Kį Kiti Rašo
Illi IJ i 1 ■ . v-rU-3 |

Todėl U Thant! ir sugrįžo nu- Dr. Oppenheimer 
siminęs. 1 ■

Vietnamiečiai, gi! pasiryžę 
kovoti iki mirties, bet nepasi­
duoti.

Tą jie pasakė ir U1 Thantui.
☆

Ir karas eina l^ruvihas, Bai­
siai kruvinas. , bos išvystime. Kai bombos nu-

Tik pagalvokime, kad vien
amerikiečių žuvo po a plempus- (g^j, Japonijoj, jis verkęs, kad > 

jo didelio darbo rezultatas nau- į 
dojamas žmonių žudymui. i

..... . Dr' °PPenhe” buvo pa-(;e7;ri^Zn BethT
, , i.,! uzangus žmogus. Jis pasalintasklaidą, kurios nuolatos karto- L, . ...
jasi!

Tuos 
tiksliai 
do — niekas nesuskaitys.

■k
Gerai, kad Carter komisija 

pasiūlė pertvarkyti taksavimo j 
reikalą. .

Bus kas iš to gero, ar ne, tai 
pamatysime. Bet tuo tarpu, ei­
nant diskusijom?, atsidengia 
faktas, kad labai daug finansi­
nių įstaigų, kaip apdraudos 
kompanijų, užsienio korpora­
cijų, išvengia taksų mokėjimo. 
Kad ir moka, bet tik už mažą 
pajamų dalį.

Labai daug spekuliantų visai 
išvengia mokesčių, nors pelnosi 
milijonus. .1

A -
Pavyzdžiui, buvo čia Toronte 

toks atsitikimas, kad pora spe­
kuliantų kelių metų laikotarpy­
je pasidarė virš $8,000,000 pel­
no, bet mokesčių (taksų) nuo 
pajamų nemokėjo nei cento!

iPraeger — prisipažinęs, kad 
į “15 ar 16” jo išleistų knygų 
buvo užsakytos ČIA.

vėžio ligos, sulaukęs 62 metų( Tos knygos daugiausia rašė 
amžiaus. name, jis reiškė baimės, kad aPie komunizmą, visaip iškrai-

“Mūsų laikų žmonės neteko pančios faktus. Jei būtų viešai 
žmonijai saugumo jausmo” ir pažymėta, kad jas išleido ČIA, 
gali sunaikinti žmoniją. įniekas 34 nebūt4 skaitęs, todėl

Šis žymus mokslininkas bu­
vo pats pirmasis atominės bom-

antro šimto per savaitę. O kur 
kiti? t-
■ Kiek gyvenviečių ir kaimų . 
amerikiečiai, sudaužo vien per

gestos ant Hirosima ir Naga- ?a^”™mLlinin- agentūra savo knygų leide- 
:saki .Tannnnni ™ verkps kad visi žymieji banet, moasiiuiu , ___ ■_____

kai apgailestauja jo. “Jis buvo 
man kaip vyresnis brolis“, — 

j sako Cornell Universiteto pro-

dar paskelbia. O kiek 
sudaužo, žmonių išžu-

Ir teismas atrado, kad tai 
buvo jų kapitalo priaugimas

Amerikos žmonės neteko di­
delio žmogaus — mokslininko,

iš valdžios mokslinių tyrinėji­
mų kaip nelojalus. Jis buvo 
kaltinamas “ryšiu su komunis- humanisto. Narsaus švietėjo, 
tais”. Klausinėjamas jis sakė, j kurio Jr makartizmo isterija 
kad kai kurie komunistų sie­
kiai yra geri. Jis jiems pri­

taria. Jo žmona kaltinta esant
Komunistų partijos nare.

Vėliau jo atsiprašyta ir

nepabaugino.
— V. Andrulis

(capital gain), o ne uždarbis.
O tokių spekuliantų yra dau­

gybė. - ,
nt

Dabar pajamų mokesčius mo­
ka už kiekvieną centą tik algi- 
niai darbininkai bei tarnauto­
jai. Ant jų pečių sukrauta visa 
sunkenybė.

Jeigu finansinės įstaigos ir Į 
kiti spekuliantai būt aptaksuo- 
jami, kaip pridera, tai tiems 
darbo žmonėms mokesčiai ga­
lėtų būti sumažinti.

Bet ar to sulauksime, tai dar 
klausimas.

Reikia didelio žmonių orga-
nizuoto spaudimo.

S. Janauskas

jjais parenka kitus “gerais var­
dais” žmones bei įstaigas.

Liberalų savaitraštis “Natio­
nal Guardian” surinka: “Bai­
sūs ČIA įsiveržimai purvina 
Jungtines Amerikos Valstijas”.

“New York Times" ir kiti do- 
' resni kapitalistų laikraščiai 
taip pat smerkia pastaruosius 
ČIA “žygius”, kuriais siekia­
mas! užnuodyti žmonių protus, 
papirkinėjant profesines sąjun­
gas, studentus, net ir smulkes- 

(nes šaleles.
i Bet šnipų organizaciją teisi­

Bibliškas anekdotas

Mažai kreipiu domės J bibli­
jos anekdotus. Bet vienas jų 
neišeina iš minties, ir gana. jna tokie savaitraščiai, kaip

Tai bibliškojo Dovido karas “Time Magazine”, 
su tokiu pat bibliškuoju Gali-j p- - ------------ -
jotu. Kaip tikrina biblija, Do- bininkas” taip pat gieda “grau- 
vidas prieš tą milžiną filisti- (džius verksmus” dėl to, kad 
nietį tik nykštukas. O betgi • viešoji amerikiečių opinija 
nugalėjo, nes taip norėjęs die-! sraerkia ČIA. Paklausykite, 
vas Jahve. .....

Taip pradėjau dūmoti aną- 
[dien paskaitęs oficialų prane­
šimą iš Vietnamo apie mūsų ir 
“’priešo” jėgų santykį.

Amerikos pusėje ten kariau­
ja jau 1,160,000. Gi “priešo” 
jėgos vos vos sudaro 284,000.

Amerikai talkininkauja Pie­
tinio Vietnamo armijos ir po

Brooklyn© pranciškonų “Dar-

kaip tas laikraštis aimanuoja: 
“Opinijos sudarinėjimo eiga 

visai logiška: — Vyriausias 
teismas paskelbė laisvę komu­
nistinei veiklai: — politinės 
komisijos dabar apklausinėja­
mi liudininkai turi įpiršti opi­
niją, kad ‘deologiniai’ tikslai 
nustojo lėmę tarpvalstybinius 
santykius ir kad komunistinės

Gera patriotė

“Madam, jūs kaltinama ve­
dus tris kareivius. Ką turite į 
tai pasakyti?” pasiteiravo tei­
sėjas.

“Matote, teisėjau, aš pagal­
vojau, kad būtų daug patrio- 
tiškiau duoti armijai tris karei­
vius, negu tik vieną”.

Smegenys nereikalingi

“Ta Julė, tai tikra besniege- 
nė”, pyko Ona.

“Jeigu mergina gudri, tai jai 
smegenų nereikia”, atsakė Kos­
te.

Dievo nesutversi

“Ar girdėjot, kad vienas ku­
nigas parašė knygą, kurioje 
aiškinama, jog dievo nėra?” 
skundėsi jehovininkad prie du­
rų.

“Reiškia, visos jūsų maldos 
nuėjo vėjais”, atsakė šeiminin­
kė.

Jis nesistebi

Tėvas padavė vaikui praneši­
mą apie vaiko atsiekimus mo­
kykloje.

“Matai tą pastabą?” paste­
bėjo tėvas.

“Matau. Koks čia gali būti 
dyvas. Aš galiu jai atrodyti 
kvailutis, bet atmink, kad ji 
yra baigusi kolegiją, o aš tik 
pradinėj mokykloj”.
---------- — ________ y s

Parlamentarus Vėl
Labai Išgąsdino

Pernai parlamentas buvo 
j “mirtinai” išgąsdintas, kuomet 
j Paul Cartier susisprogdino par­
lamento išvietėj. Ta bomba, ku- 

! ri sudraskė Cartier, buvo skir- 
1 ta parlamento nariams. Laimė, 
ikad ji pirm laiko sprogo. Da- 
;bar, nežiūrint didelio atsargu­
mo, parlamentarai vėl buvo iš­
gąsdinti.

Richard Campbell, 20 metų 
amžiaus, pasėjo lapelius iš ga­
lerijos. Nekurie lapeliai nusi­
leido į parlamento narių tarpą. 
Jis buvo greitai sugriebtas ir 
išvestas.

Jis tuos lapelius metė norė­
damas pademonstruoti pasipik­
tinimą parlamentu, kad nieko 
nedaro Calvino Macdonaldo rei­
kalu. Macdonaldas skundžiasi, 
kad jis dabar negalįs gauti dar­
bą, kadangi 1962 metais komu­
nistai jį apšaukę slaptosios po­
licijos agentu. O slaptoji poli­
cija neprisipažfstanti, kad jis 
buvo jos agentu. Už tai dabar 
jis esąs nekenčiamas visų. Jis 
norėtų, kad policija pasakytų, 
jog ji samdė jį.

“trupučiuką” Australija, Nau- agresijos grėsmė praėjusi; — 
joji Zelandija, Pietinė Korėja dabartinis aliarmas turi nu-

ginkluoti tuos, kurie komunis­
tinei agresijai priešinasi”. (“D- 
kas”, 1967 m. vas. 22 d.).

— R. Mizara
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Montrealo žinios Be abejonės, yra daug tokių, 
kurie mažai uždirba.

MOTERŲ ŽINIAI

Minėsime Kovo Aštuntąją

Škis kolonijos moterų komi- 
ietas, kurį sudaro kelių tautų 
moterys, ruošia Kovo Aštuntos 
Dienos paminėjimą, kuris įvyks 
11 d. Kovo-March, šeštadienį.

Bus labai gera kalbėtoja, me­
ninė programa ir draugiškas 
pasikalbėjimas prie kavutės ir 
užkandžių. Kviečia kuoskaitlin- 
giausiai dalyvauti ne tik mote­
ris, bet ir vyrus. Paminėjimas 
įvyks ukraiiui kultūros name — 
6546 St. Lawrence St. (netoli 
Beaubien St.).

Lietuviai irgi pasistenkime 
skaitlingai dalyvauti.

Pradžia 7.30 v. v.
Kviečia rengėjos

imtasi stropiau tikrinti maisto 
gamybą, farmų gyvuliai ir t. t. 
Rastos nesveikos karvės, ne­
tinkamas maistas buvo sunai­
kinama.

Praėjusiais metais Montrea- 
le buvo 208,183 kriminalinės 
bylos.

Pravedus požeminį susisieki­
mą, ypač tarp Montrealo ir 
Longuel, susidarė sąlygos Lon- 
guelui augti. Jau paruošti pla­
nai 15 aukštų apartmentams. 
Pradžiai sukelta pinigų $40,- 
000,000.

Miesto policija siūlo, kad už 
“parkinimą” uždraustu laiku ir 
uždraustoj vietoj būtų baudžia­
mi automobilių savininkai $25.

Penkinės nepakanką, nepa­
dengianti išlaidų. Tokios baus­
mės mažai kas paisą.

Montrealo protestonų vaikų 
tėvai suaukojo pinigų, kad ap­
mokėjus mokytojams už tą lai­
ką, kuomet jie streikavo.

tatuoti, ką šis metini# šėrinin­
kų susirinkimas parodė, kad 
tarp šėrininkų yra užtektinai 
geros valios. Todėl reikia tvir­
tai tikėti, kad šaltas protas nu­

galės visus nesklandumus Ir 
D.L.K. Vytauto Neprig. Klubas 
kaip gyvavo, gyvuoja — gy­
vuos ir ateityj 1

D. A.

LIŪDNAS PRISIMINIMAS

Jau keturi metai praėjo, kai 
begailestinga mirtis pasisa­
vino mano mylimą žmoną ir 
gyvenimo draugę Antaniną.-

I
BENI Bl

Tranai Apie Viską
Tai žiemos mėnesiai jau bai- 

, giasi, tuoj prasidės pavasaris, 
pradės atgyti visa gamta. Tas 
paakstins ir mus organizacinia­
me veikime, ypač ryšium su 
Expo 67.

Galimas daiktas, kad atsilan- 
k.ys ir mūsų tautiečių iŠ gimto­
jo ktašto. Ypač ryšium su lie- 

1 tuvių diena, kuri bus birželio 
26.

Bendras Senato - Parlamento 
komitetas, padaręs apklausinė­
jimus, surado, kad 20 procen­
tų Montrealo gyventojų neda- 
valgo. Daugiausia alkį kenčia 
pensijonai, didelės šeimos.

Vienas amerikietis čia buvo 
atvežtas be abiejų rankų iki pe­
čių. Jis nuo devynių metų iki 
21 išgyveno be rankų. Čia per 
dvi savaites buvo pritaikytos 
abi rankos, išrastos Tarybų Są­
jungoje. Dabar jis gali rašyti, 
paimti į rankas telefoną ir kal­
bėtis.

Sugrįžęs namo jis tikrai nu­
stebino savo draugus.

B. K.

1963 metais kovo 2 d. man
gyvenimas liko beprasmis. 
Vienatvės buitis slegia kruti­
nę. Vaizduotėje kartojasi Jos 
šviesi ir maloni praeitis. Daž­
nai akis vilgo gailesčio aša­
ros. ..

Ilsėkis, mylimoji Ancele, aš 
Tave neužmiršiu; širdyje tu­
rėsiu pakolei aš gyvas būsiu. 
Su gailesčiu Tavo kapą daž­
nai lankysiu.

Iš Klubo Metinio Susirinkimo
— ir tai klubiečių kreditui —

Tavęs liūdintis

Prie progos primenu mont- 
realieeiams, kad nepasižadėtu- 
mėt niekur dalyvauti sekančio­
mis dienomis:

, Kovo 12 bus SDP Draugijos 
susirinkimas Vytauto klube. 
1:30 vai. popiet.

Antras svarbus susirinkimas 
bus kovo 26 dieną, 1:30 vai. po 
piet.1 Tai Kanados Lietuvių Li­
teratūros Draugijos Montrealo 

l kuopos. Jis įvyks Moose Hall, 
3485 Park Ave. Bus kalbėtojas.

Praėjusiais metais Montrea­
le gimė 22,500 kūdikių. Tai 18 
procentų mažiau, negu 1965 
metais.

MONTREAL. — Vasario 26
d. įvyko D.L.K. Vytauto Nepri- neišeita į didelius kraštutinu- 
gulmingo Klubo šėrininkų me- mus, asmeniškus užsigaulioji- 
tinis susirinkimas. Imant do- mus, susigrupavimus, kas pra- 
mėn, kad Klubas turi virš 450; eityje tankiai įvykdavo. Tiesa, 
šėrininkų, gal nebūtų teisinga' visų nuostabai, vienas, dar ne­
pasakyti, kad, kaipo metinis su­
sirinkimas, dalyvaujančių skai­
čium buvo labai didelis. Galėjo 
dalyvauti daug daugiau šėrinin­
kų. Bet iš antros pusės, atsi­
žvelgiant į tai, kad dabar vi­
sur, visada ir visose organiza­
cijose bei draugijose susirinki­
mai nevyksta 100 procentų na­
riams dalyvaujant, galima pa­
sakyti, susirinkimas buvo gana 
skaitlingas. Juo labiau, buvo 
gyvas. Tas yra geru ženklu.

Išklausius valdybos-direkto- 
rių nutarimus, bendrai Klubo 
organizacinius ir finansinius 
raportus, pasirodė, kad Klubas 
įvykdęs naują pastatų statybą;.' “̂rios bu"osk^;dus

seniai išrinktas pareigūnas, 
jau savo nuomonės užtvirtini­
mui žandariškai grasino su 
pirštu. Kitas irgi iš aukštos po­
zicijos ir “patyrimo” panaudo­

jo (ir tai savęs pažeminimui) 
i pigios vertės žodžius prieš sa- 
; vo oponentą. Jo žodžiai dau- 
. giau tiktų dviem kūmutėm kur 
i nors prie daržo susipešus, o ne 
susirinkime. Gal dėl to susirin­
kime į tai nieks ir nereagavo. 
Čia sykiu taipgi reikia pastebė­
ti (ir tai veikiausiai irgi su 
tikslu, kad didesnį smūgį už­
duoti savo oponentui), kad 

i aukščiausios funkcijos pareigū- 
i nai — Revizijos Komisija —

Kazys Miievičius
New Glasgow, Que.

Antanina Milevičienė
(Bunkiūtė)

Mirusi kovo 2d., 1963 m.

Mirus Broniui Juraičių!

Giliausią užuojautą reiškiame Eilei Juraitienei, jos duk­
terims, žentams ir anūkams netekus mylimo vyro ir tėvo. 
Jo mirtis paliko mūsų širdyse liūdesį ir skausmą. Jo 
asmenyje netekome atviro ir nuoširdaus draugo.
Lai būna lengva jam šios šalies žemelė.

P. O. Yoneliunai

Kaip suspaudžia skausmas širdį.
Kai pasiekia žinia klaiki,
Kad draugo mylimo ir gero 
Jau amžinai nebetenki! '

— P. J.

1966 metais Montreale mirė 
nbo širdies priepuolio 4,016 as- 

-1 menų. Nuo vėžio 2,270. Per į- 
vajrias nelaimes 598. Patys nu- 

i siaudė 13. Įvairiomis kitomis 
ligomis 698.

Susirgimai užkrečiamomis li­
gomis sumažėjo, nes pradėjo 
čiepyti nuo įvairių ligų. Taipgi

kad per praeitus metus ekono- 
Į miniai išsivertė, bet finansinis 
| stovis nebuvo labai stiprus. Jo 
sutvirtinimui reikalinga daug 
pastangų ir, virš visko, — klu­
biečių vienybės. Tai nesugriau­
namas pamatas Klubo gerovei 
ir vystymuisi.

Po to, prasidėjo diskusijos, 
kurios, šito stebėtojo akimis 
žiūrint, buvo gana gyvos, konst 
ruktyvios ir, kas svarbiausia,

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS'CO. LTD.

Valome visokias drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. 

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Gs-etbus 
t’05 CHURCH AVE. PO. 8- 6 6 7 S 

VERDUN, QUE.

ir sėkmingas, vistik įkišo daly­
ką, kuris viešai susirinkime ne­
turėtų būti keliamas, nes Klu­
bui gali būti žalingas. Juo la­
biau, kada paaiškėjo, kad kal­
tinimai nepamatuoti. O juk tą 
lengvai galėjo išsiaiškinti vie­
toje, siauram ratelyj.

Bendrai, diskusijos daugiau­
siai sukosi apie tai, kaip įvesti 
stipresnę baro ir abelnai biznio 
kontrolę ir jos sureguliavimą. 
Su tuo visi šėrininkai sutinka 
ir susirinkimo diskusijos tą 
stipriai patvirtino. Apie tai pas 
nieką jokios abejonės negalėjo 
likti. Kas nerimą kelia, kaip 

’ daugumas šėrininkų privatiš- 
kuose pokalbiuose išsireiškia, 
tai kad tie, kurie kelia šį aliar­
mą dėl “netvarkos'', kelia ne 
tam, kad jiems, iš tikrųjų, 
Klubo reikalai rūpėtų, bet tam, 
kad sau asmeniškai “šiltas” 
vietas išsidirbti. Kitais žo­
džiais, “kam jis, o ne aš”. Jei 
šitie teigimai pasitvirtintų, tai 
Klubui iš to naudos niekad ne­
bus. '

i Faktas, tačiau, reikia kons-

Mirus montrealiečiui Broniui .Juraičiiii, reiškiame nuo­
širdžiausią užuojautą velionies liūdinčiai žmonai Elenai, 
dukterims ir visiems artimiesiems; kartu liūdime netekę 
malonaus draugo ir gero tautiečio.

S. Z. Jakavičių Šeima 
Toronto.

Dėl ankstyvos ir labai žiaurios mirties, skaudžiai pergy­
vename netekę buvusio nuoširdaus draugo Bronio Jurai- 
čio; tuo pat kartu reiškiame giliausią užuojautą velionio 
likusiai šeimai.

Liudas ir Petrė Kisieliai

Montreal, Que.

Mirus i

BRONIUI J U R AIC I U I

Reiškiame giliausią užuojautą velionies liūdinčiai žmonai 
Elenai, dukterims Danutei, Janinai, Birutei ir jų šei­
moms bei velionies didžiai mylėtiems septyniems anū­
kams, giminėms ir visiems jo artimiesiems.

A. E. Morkevičiai 
Montreal, Que.

— Suprar 
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užuominų, gūžčiodavo pečiais, fdėmklausiu, ir tai pavyko kaip 
netikėdamos mano nekaltumu, visai išimtinis atvejis.
Aš verkdavau, buvau labai nu­
siminusi.

Bet nelaimė niekuomet neat­
eina viena. Atėjo laikas eiti iš­
pažinties. Jau buvau pasipasa­
kojusi nuodėmklausiui apie tas 
glamones, kuriomis vyresnioji 
apibėrė mane pirmosiomis die­
nomis. Jis griežtai uždraudė 
man daugiau leistis į jas. Bet

Vertė A. Merkytė — Galiu bet kurią minutę 
[numirti, o kita vyresnioji, gali­
mas dalykas, jūsų taip nemy­
lės, kaip aš. O ne, tikrai taip 
nemylės. Jums gali tekti sune­
galuoti, gali atsirasti kokių 
nors reikalų; juk taip malonu 
turėti šiek tiek pinigų savo ži­
nioje, palengvinti gyvenimą 
sau ir padėti kitiems.

— Brangiosios motinėlės, — 
tariau joms, Šių sumetimų 
negalima nepaisyti, jeigu jie' kaipgi atsakyti tai, kas teikia 
kyla iš jūsų. Bet yra ir kitų, ku-' didžiulį malonumą žmogui, nuo 
rie man svaresni. Tačiau, kad 
ir kaip man būtų biauru, aš pa­
siruošusi padaryti viską dėl jū­
sų. Vienintelė malonė, kurios 
prašau jus, motinėle, — tai nie­
ko nedaryti, pirma nepasitarus 
mano akivaizdoje su ponu Ma­
nuri.

— O, tai labai paprasta. No­
rite jam pati rašyti?

— Kaip jums patinka, mo­
tinėle.

— Parašykite jam, ir taip, 
kad nereiktų du kartus tuo pa­
čiu reikalu kalbėti, nemėgstu 
tokių dalykų, jie man iki gyvo 
kaulo įgrista. Rašykite tuojau 
pat.

Padavė plunksną, rašalo ir 
popieriaus, ir aš čia pat para­
šiau ponui Manuri, kad prašau 
jį teiktis atvykti į Arpažono 
vienuolyną, kai tik turės laiko, 
kad man vėl reikia jo pagalbos 
ir patarimo vienu gana svarbiu 
reikalu ir 1.1. Vienuolių taryba 
perskaitė šį laišką, pritarė jam, 
ir jis buvo išsiųstas.

Ponas Manuri atvažiavo po 
kelių dienų. Vyresnioji papasa­
kojo jam, koks reikalas, ir jis 
pritarė jos nuomonei, nė kiek 
nesuabejojęs. Mano skrupulin­
gumas buvo palaikytas nesą­
mone, nutarta jau rytojaus die­
ną iškelti bylą Lonšano vienuo­
lynui. Taip ir buvo padaryta. 
Ir štai prieš mano valią vėl im­
ta linksniuoti mano vardas pra­
šymuose, visuose pareiškimuo­
se, teismo posėdžiuose, ir dar 
su tokiomis smulkmenomis, to­
kiais prasimanymais, tokiu me­
lu ir niekšiškumu, kokius tik 
galima sugalvoti prieš žmogų, 
norint nepalankiai nuteikti 
prieš jį teisėjus ir apjuodinti jį 
žmonių akyse. Bet, ponas mar­
kize, argi leidžiama advoka­
tams šmeižti, kaip tik jiems at­
eina į galvą? Argi nėra jiems 
teismo? Jei būčiau galėjusi pra­
matyti visus tuos nemalonu­
mus, kurių man pridarė toji by­
la, užtikrinu jus, niekuomet ne­
būčiau sutikusi jos iškelti. Lon­
šano vienuolės net pasirūpino 
atsiųsti kai kurioms mūsų vie­
nuolyno seserims tuos šmeiž­
tus, kurie prieš mane buvo pa­
skelbti teisme. Mūsų vienuolės 
nuolat ateidavo pas mane klau­
sinėti smulkmenų apie tuos 
šlykščius įvykius, kuriuose ne­
buvo nė lašelio teisybės. Kuo 
labiau pasirodydavau nieko ne­
žinanti, tuo labiau jos laikyda­
vo mane kalta. Jos manė, kad 
visa tai teisybė, nes aš nieko 
neaiškindavau, nieko neprisipa- 
žindavau, viską neigdavau. 
Šypsodavosi, nepasišykštėdavo 
miglotų, bet labai kandžių Lemuanas būtų paskirtas nuo-

nui, o ir jūs neliksite nuskriaus­
ta. ..

šeštą valandą atėjo vienuoly­
no tarybos nariai. Į tarybą pa­
prastai įeina labai senos, visiš­
kai iškaršusios vienuolės. Aš 
atsistojau, jos susėdo, ir vyres­
nioji kreipėsi į mane:

— Ar nesakėte man, sesuo 
Siuzana, kad už kraitį, kurį į- 
mokėjote mūsų vienuolynui, 
jūs turite būti dėkinga pono 
Manuri dosnumui?

— Taip, motinėle.
— Vadinasi, neapsirikau — 

Lonšano vienuolyno seserys te­
beturi tą kraitį, kurį jūs ten į- 
mokė jote įstodama ?

— Taip, motinėle.
. — Jos nieko jums negrąži­
no?

— Nieko, motinėle.
— Ir nepaskyrė jums jokios 

rentos ?
— Jokios, motinėle.
— Tai neteisinga. Apie tai aš 

esu informavusi vienuolyno ta­
rybos narius, ir jos mano taip 
pat, kaip ir aš, kad jūs turite 
teisę iškelti ieškinį. Jos turi 
perduoti tą kraitį mūsų vienuo­
lynui, arba paskirti jums ati­
tinkamą rentą. Tai, ką gavote 
iš pono Manuri, kuris susido­
mėjo jūsų likimu, neturi nieko 
bendra su tuo, ką jums yra 
skolingos Lonšano seserys. Ir 
ne jų interesais įmokėjo jis UŽ 
jus kraitį.

— Nemanau, tačiau, kad ne­
kiltų abejonių, paprasčiausia 
būtų parašyti jam.

— Be abejo. Ir jeigu jis at­
sakys taip, kaip mes pageidau­
jame, norime jums štai ką pa­
siūlyti : iškelsime Lonšano vie­
nuolynui ieškinį jūsų vardu, 
prisiimsime visas išlaidas, ku­
rios nebus labai didelės, juk po­
nas Manuri tikriausiai neatsi­
sakys bylos vesti. Jeigu laimė­
sime, vienuolynas pasidalys su 
jumis pusiau pačiu kraičiu ar­
ba renta. Kaip manote, bran­
gioji sesuo? Nieko nesakote? 
Ko susimąstėte?

— Mąstau, kad Lonšano vie­
nuolės pridarė man daug blogo, 
ir aš tiesiog nusivilčiau, jeigu 
jos pagalvotų, kad keršiju jom.

— Čia svarbu ne kerštas, rei­
kia atsiimti iš jų tai, kas jums 
priklauso.

— Dar kartą atkreipti į save 
visų dėmesį ?

— Dėl to nėra ko nerimau­
ti. Apie jus beveik ir nebus kal­
bos. Ir pagaliau mūsų bendruo­
menė neturtinga, o Lonšano 
vienuolynas — visko pertekęs. 
Būsite mūsų geradarė, bent jau 
kol gyvensite. Žinoma, ne tais 
sumetimais mes pasistengsime 
išsaugoti jūsų gyvybę, mes vi­
sos jus mylime...

Ir visa taryba iš karto sušu­
ko:

— O kas gi galėtų jos nemy-

(Tąsa) i- ■

— Suprantu. AŠ ja labai ne­
patenkinta, bet sesuo Siuzana 
prašo už ją, ir aš jai atleidžiu. 
Pasakykite, kad gali įeiti.

Išbėgau. Vargšė seselė lau­
kė už durų. Pakviečiau ją į vi­
dų. Ji įėjo visa drebėdama, nu­
leidusi akis. Rankose laikė il­
gą muslino juostą, prisagstytą 
prie iškarpos, kuri iškrito jai iš 
rankų vos įžengus. Pakėliau 
siuvinį nuo žemės, paėmiau ją 
po ranka ir nusivedžiau prie 
vyresniosios. Terezė puolė ant 
kelių, nutvėrė motinėlės ranką 
ir bučiavo ją' dūsaudama bei 
ašarodama; paskui, paėmusi 
mano ranką, įdėjo ją į vyres­
niosios ranką ir pabučiavo vie­
ną ir kitą. Vyresnioji davė jai 
ženklą atsikelti ir sėstis, kur 
patinka. Terezė paklausė. Pra­
sidėjo vaišės. Vyresnioji atsikė­
lė, bet nesėdo kartu su mumis; 
vaikštinėjo aplink -stalą, uždė­
jusi ranką ant galvos kuriai 
nors seseriai, šiek tiek atlošda- 
vo ją ir bučiuodavo kaktą; ki­
tai pakeldavo gaubtuvą nuo 
krūtinės, uždėdavo ranką ant 
kaklo ir pastovėdavo prie jos, 
atsirėmusi į fotelio atlošą; pri­
ėjusi prie trečios, glostydavo ją 
arba pridėdavo tanką jai prie 
lūpų; pati vos vos teparagau- 
dama paduotųjų valgių, vaišino 
jais čia vieną, čia kitą. Kurį 
laiką pasisukinėjusi apie stalą, 
ji sustojo priešais mane ir pa­
sižiūrėjo labai meiliu ir lipšniu 
žvilgsniu. Tuo metu kitos vie­
nuolės, ypač sesuo Terezė, nu­
leido akis, tartum bijodamos ją 
varžyti arba išblaškyti. Vai­
šėms pasibaigus, sėdau prie 
klavesino ir ėmiau akompanuo­
ti dviem seserims, kurios su­
dainavo neblogai, skoningoj, 
nedetonubdamos, nors ir netu­
rėjo mokykįos. Padainavau ir 
aš, pati sau. akompanuodama. 
Vyresnioji atsisėdo šalia klave­
sino; manęs klausytis ir žiūrė­
ti į mane, atbodo, jai buvo ne­
paprastai malonu. Kai kurios 
klausėsi stačios, nieko neveik­
damos, kitos vėl ėmėsi darbo 
Tai buvo žavingas vakaras. Pa­
siklausiusios muzikos, visos iš­
siskirstė. ' i

Norėjau išeiti išaugę su ki­
tomis, bet vyresnioji sustabdė 
mane.

— Kuri Valanda? -— paklau­
sė ji.

— Greit bus šešios.

— Tuojau pas mane ateis kai 
kurios seserys, priklausančios 
mūsų vienuolyno tarybai. Ap­
galvojau visa, ką papasakojote 
apie savo išėjimą iŠ Lonšano 
vienuolyno,, iį* pasakiau joms 
savo nuomonę. Jos pritarė man, 
ir mes norime jums kai ką pa­
siūlyti. Būtįinai1 pasieksime sa­
vo, o jeigu pasieksime, iš to bus 
šiokios tokios naudos vienuoly- (lėti? Juk tai tobulybė.

kurio visiškai priklausai pats, 
juo labiau, kad neįžiūri čia nie­
ko blogo?

Šis nuodėmklausys suvaidins 
svarbų vaidmenį likusioje mano 
prisiminimų dalyje, todėl, ma­
nau, verta jus su ; 
dinti.

Didžiųjų švenčių išvakarėse 
jam būdavo nusiunčiama karie­
ta, ir jis atvažiuodavo. Verta 
buvo pamatyti, koks sujudimas 
kildavo vienuolyne jo belau­
kiant, kaip visos seserys 
džiaugdavosi, kaip, užsidariu­
sios savo celėse, ruošdavosi iš­
pažinčiai, kaip stengdavosi, no­
rėdamos kuo ilgiausiai užtruk­
ti prie klausyklos. T

Buvo sekminių išvakarės.
Vienuolynas laukė jo atvažiuo­
jant. Nerimavau, vyresnioji pa­
stebėjo tai ir ėmė mane klausi­
nėti. Neslėpiau nuo jos, dėl ko 
susirūpinusi; man pasirodė, 
kad ji dar labiau jaudinasi ne­
gu aš, nors ir darė, ką beįma- 

: aš to nępaste-
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T bėčiau. Ji sakė, kad tėvas Le-Tai tėvas Lemuanas, pranciš-1 , . , . , ,’ r vmno'nc hiaLtA™
konas; jam ne daugiau kaip ke­
turiasdešimt penkeri metai. To­
kių gražių veidų, kaip jo, retai 
tegali pamatyti: romus, gied­
ras, atviras, besišypsąs, malo­
nus, kai užsimiršta; bet vos tik 
jis prisimena, kas esąs, tuojau 
pat kaktą išvagoja raukšlės, 
antakiai susitraukia, akys į- 
sminga į žemę, ir jo laikysena 
pasidaro griežta. Nepažįstų ki­
tų dviejų tokių skirtingų žmo­
nių, kaip tėvas Lemuanas prie 
altoriaus ir tėvas Lemuanas 
svečių kambary, kada jis vie­
nas arba su kuo nors kitu. 
Tarp kitko, tokie yra visi vie­
nuolių luomo žmonės, ir net aš 
pati ne kartą užklupdavau sa­
ve — eidama prie grotelių sve­
čių kambaryje, aš staiga susto­
ju, pasitaisau velioną, kakta- 
raištj, suteikiu tam tikrą išraiš­
ką veidui, akims, lūpoms, su- 
kryžiuoju rankas, stengiuosi 
atitinkamai laikytis, eiti, pasi- 
puošiu dirbtiniu kuklumu ir ši­
taip išsilaikau ilgiau ar trum­
piau, priklausomai nuo žmonių, 
su kuriais kalbuosi. Tėvas Le­
muanas aukšto ūgio, gražiai 
nuaugęs, linksmas ir labai ma­
lonus, kai negalvoja apie save. 
Jis labai gražiai kalba. Savo 
vienuolyne jis laikomas dideliu 
teologu, o pasauliečių tarpe — 
nuostabiu pamokslininku; su 
juo nepaprastai malonu kalbė­
tis. Tai labai išsilavinęs žmo­
gus, turįs daugybę žinių ir iš 
tų sričių, kurios svetimos jo 
luomui. Turi labai gražų balsą, 
moka daug kalbų; Sorbonos 
nusimano muzikoje, istorijoje, 
daktaras. Nors jis dar jaunas, 
bet jau aukštai iškilo savo or­
dine. Man atrodo, kad jis ne in- 
trigingas ir ne garbėtroška; 
myli jį ir jo vienuolyno broliai. 
Rūpindamasis, kad jį paskirtų 
Etampų vienuolyno vyresniuo­
ju, jis manė, kad tai ramus pos­
tas, kuriame jis galės niekieno 
neblaškomas atsiduoti savo 
prodėtoms mokslinėms studi­
joms. Jo prašymas buvo paten­
kintas. Nuodėmklausio parin­
kimas — nepaprastai rimtas 
dalykas moterų vienuolynui: 
ganytojas turi būti įtakingas 
ir pasižymįs geromis dvasinė­
mis ypatybėmis žmogus. Buvo 
padaryta visa, kad tik tėvas

muanas keistas žmogus, juokė­
si iš mano perdėto sąžiningu­
mo, paklausė, ar tėvas Lfemua- 
nas galįs geriau spręsti apie 
mano ir jos jausmų tyrumą ne­
gu mūsų sąžinė, ar aš turiu dėl 
ko graužtis. Atsakiau jai, kad. 
ne.

—- Na gerai, — tarė ji. —- 
Esu jūsų vyresnioji, turite klau 
syti manęs, ir įsakau jums ne­
užsiminti jam apie tas kvailys­
tes. Jums nėra ko ir išpažin­
ties eiti, jeigu teturite jam tik 
niekniekius papasakoti.

Tuo tarpu tėvas Lemuanas 
atvažiavo. Aš ruošiausi išpa­
žinčiai. Daugelis vienuolių, ku­
rios nekantravo kaip galima 
greičiau atsidurti prie klausyk­
los, aplenkė mane. Mano eilė 
jau buvo čia pat, kai vyresnio­
ji priėjusi prie manęs, pasišau­
kė į šalį ir tarė:

— Sesuo Siuzana, apgalvo­
jau tai, ką man sakėte. Grįžki­
te į savo celę, nenoriu, kad ei­
tumėte šiandien išpažinties.

— Bet kodėl gi, motinėle? — . 
paklausiau aš. — Rytoj didelė 
šventė, visos eis prie komuni­
jos. Ką jos pamanys, jei tik aš 
viena neisiu prie dievo stalo?

— Nesvarbu, tegu kalba, ką 
nori, bet jūs nieku gyvu neisi­
te išpažinties.

— Motinėle, — ėmiau prašy­
ti ją, — jeigu jūs iš tikrųjų my­
lite mane, nedarykite man šio. 
skausmo, maldauju jus.

— Ne, ne. Tai negalimas da­
lykas. Pridarysite man kokių 
nors nemalonumų su tuo žmo­
gumi, o aš to nenoriu.

— Ne, motinėle, nepridary­
siu.

— Tai prižadėkite man.... 
Bet ne, nereikia, rytoj rytą at­
eikite pas mane į celę ir prisi­
pažinkite nusidėjus — juk ne­
padarėte tokio nusikaltimo, dėl 
kurio negalėčiau jums pati duo­
ti išrišimo — atleisiu jums nuo­
dėmes, ir jūs priimsite komuni­
ją drauge su visomis seserimis. 
Eikite.

(Bus daugiau)

OTTAWA. — Opozicijos ly­
deris J. Diefenbakeris pareika­
lavo; kad vyriausybė surastų, 
kaip giliai savo nagus yra sulei­
dusi Kanadoje amerikinė Cent­
ral Intelligency Agency.
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HONKONGO LABIRINTUOSE
Praėjusių metų pabaigoje t rias kontroliuoja Pekinas, 

Anglijos laikraščio “Observer” ' stambią partiją elektroninių į- 
korcspondentas Denis Bladvor- rengimų.
tas pranešė iš Singapūro, kad ' Birželio mėnesį paaiškėjo 
Kinija pardavė keletą tūks- dar vieno slapto sandėrio' de- 
tančių tonų plieno amerikie- talės. Amerikos laivynas įsigi-
čiams karinėms oro ir antžemi­
nėms bazėms Pietų Vietname 
statyti. ‘Šios bazės reikalingos 
karo prieš Vietkongą eskalaci­
jai.

šis' pranešimas, žinoma, at­
kreipė pasaulio visuomenės dė­

jo iš kitų Honkongo firmų, ku­
rias taip pat kontroliuoja Peki­
nas, penkiolika metalinių baržų 
karui Vietname.

Spauda praneša, kad būtent 
Honkonge Amerikos septintojo 
laivyno laivai nekliudomai ap-

besiverčiantis apgavystėmis k 
realizuojantis padirbtas bran-, 
genybes. Po to jis tapo ginklų 1 
pirkliu, tiekiančiu savo prekes 1 
generoliškoms Kinijos klikoms,į 
persikėlė į šią šalį ir artimai su-| 
sidraugavo su reakcingo Go- 
mindano sparno lyderiais. Jų 
globos dėka Amerikos gengste- 
riui pavyko tapti vienu San 
Jat-seno sargybinių.

Po didžiojo kinų revoliucio­
nieriaus mirties Morisas Eibra- 
hemas Koenas (taip vadina šį 
džentelmeną) ilgus metus buvo 
vienas Čan Kai-ši patikėtinių,

Veivio muzikos mokyklos mokytoja T. Romancovaitė su
mesį. sirūpina šviežia mėsa ir gėlu aprūpindavo jo armiją ginklais,

Atsakydamas į koresponden- vandeniu, nors ši Anglijos ko-.buvo finansinis patarėjas. Pa- 
l-lot.cirvuta TAV . Iayiiiq uooroli n o a i ori r t i muiafr. ir !tų klausimus, 'JAV valstybės i lonija negali pasigirti maisto ir j galiau Čankaišistinėje armijo-, auklėtine R. Plečkaityte. 

departamento atstovas R., ypač geriamo vandens pertek- joje jis išsitarnavo iki generolo I ~ ------------- ----------
Makloskis atsisakė paneigti liumi. Savo ruožtu, kaip rašo į laipsnio, įsigijo padorą kapita- j čioje Honkongo kaimynystėje,
Bladvorto pranešimą, nors ir laikraščiai, Jungtinės Valstijos į ją ir, kaip praneša Amerikos 
nepatvirtino jo. Toliau — dau- apmoka 50 procentų išlaidų Į 
giau. "Vieni oficialūs atstovai; Anglijos karinei jūrų bazei 
- ■ * ' i Honkonge išlaikyti.

Dar daugiau, veikiai paaiš­
kėjo, kad’Honkongo, Singapū­
ro, Makao ir kai kurių kitų 
Pietryčių Azijos miestų labirin­
tuose jau seniai atsirado ir vei­
kia darnus slaptų sandėrių tarp 
Pekino ir Vašingtono mecha­
nizmas.

Praėjusių metų lapkričio 12 
dieną, pažymint didžiojo kinų 
revoliucionieriaus Sun Jat-seno 
gimimo 10-ąsias metines, Paki-

viešai pareiškė skeptiškai žiūrį 
į šį pranešimą, — praneša in­
formuotas Amerikos savaitraš­
tis “Niusvik”, — kiti oficialūs 
atstovai tiek Vašingtone, tiek 
ir Honkonge pripažįsta, kad 
greičiausiai taip ir buvo”.

Po to laikraščio “Observer” 
Vašingtono korespondentas pa­
ėmė interviu iš Amerikos sena- 
torious Ernsto Hriuningo, va­
dovaujančio vieiiam senato pa­
komisijui. Pabrėžęs, kad pako­
misijys ištirs tą reikalą, Hriu-n6 buvo suorganizuotos oficia- 
ningas pridūrė, kad slaptas iios iškilmės. Iškilmingame po- 
“plieno paktas” — toli gražu ne sėdyje kartu su valstybiniais 
vienintelis toks atvejis.

Praėjusių metų balandžio matyti pagyvenusį amerikietį, 
mėnesį Hriuningas sužinojo/ 
kad Amerikos laivynas, esan­
tis prie Vietnamo krantų, nu­
pirko iš Honkongo firmų, ku-

KLR veikėjais galima buvo pa-

Trečiojo dešimtmečio pra­
džioje šis žmogus Amerikos nu­
sikaltimų pasaulyje buvo žino­
mas kaip smulkus gengsteris,

Pridursim, kad, remiantis 
jis yra keturių bankų (jų tar-' JAV prekybos ministerijos sta- 
pe banko “Tai Fung”), penkių i rištiniu metiniu leidiniu, prekių 
viešbučių, takelių šunų lenkty- , apyvarta su Honkongu Jungti­
nėms, dviejų laikraščių, auto- f' nėse Valstijose 1965 metais pa- 
busų ir taksomotorų kompani- siekė 534 milijonus dolerių, aš- 
jų, penkių mokyklų, vienos Ii- tuonis kartus daugiau, negu 
goninės ir visų kino teatrų sa- 1955 metais. Kad galima bū- 
vininkas. Pekine jis yra Kini­
jos Liaudies Respublikos Poli­
tinės konsultacinės tarybos na­
rys. šis žmogus, liudija Libano 
laikraštis “Deili star", tvarko

„ .. stambiausius sandėrius tarp i 300 milijonai žmonių, o JAV
visada galima sutikti Honkon- Pekino ir kapitalistinių šalių.! prekyba su šiomis šalimis 1965 
go viešbučio ‘Peninsjula’ Ed- 
vardiano hole, kur jis aptari­
nėja prekių — nuo sagų iki 
grūdų — pardavimo Kinijai 
perspektyvas", — rašo “Niu- 
jork herald tribiun”.

tai, kad Koenas buvo pakvies- j čio “Observer” duomenimis, |bano laikraštis “Deili star” pus­
tas į Sun Jat-seno jubiliejaus vien tik Honkonge Pekinas i lapiuose, Honkongas ir Makao 
.. r*i i • 11 j ' _  m . a* • ________i*

spauda, tapo savu žmogumi 
JAV žvalgybininkų ir politikų, 
veikusių Kinijoje po antrojo pa­
saulinio karo, tarpe. Jis vaidi­
no svarbų vaidmenį generolo 
Maršalo misijoje Kinijoj 1946 

metais, būdamas “tarpininku” 
tarp čankaišistų ir Mao Cze-du- 
no.

1949 metais, kai Kinijoje nu­
galėjo liaudies revoliucija, Koe­
nas apsigyveno Honkonge. “Jį

tų įsivaizduoti realią šio skai­
čiaus reikšmę, priminsim, kad 
Honkonge yra tik 3 milijonai 
gyventojų: Tarybų Sąjungoje 

i ir Rytų Europos šalyse gyveno

“Prekyba auksu ir narkotikais, metais apsiribojo žymiai kuk- 
— rašo laikraštis, — nėra atsi- lesniu skaičiumi — 278 mili- 
tiktinė. Auksas atvirai įveža- jonais dolerių. Savaime supran- 
mas ir parduodamas”.

Spauda rašo, kad yra ir kitų negalėtų taip intensyviai pre-
| slaptų kanalų sandėriams tarp kiauti su Amerika. Kaip pažy- 

Amerikos spauda nurodo, jog Pekino ir Vašingtono. Laikraš- mi jau minėtas Bladvortas Li«

tama, pats Honkongas niekad

, 1 LAIKRODININKAS
F. Bočiulls

280 Queen St. W. — Toront® — Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan­
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambintų rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt

yra “kapitalistinio pasaulio 
placdarmas”, kur Pekino atsto- 

..............................i “kaip 
pirkliai ir bankininkai”.

VI. Žukovas

iškilmes Pekine, yra savotiškas Į kontroliuoja “mažiausia 14 
apdovanojimas už tarpininko l bankų, keletą draudimo kom- 
funkcijas, kurias jis atlieka j panijų, eksporto - importo or- vai gali, laisvai veikti 
«1avU-itsvn/i t'nv'n TZi_ cpqniiii ir loiinrhna firmii” nirlrliai ir Vsanlri’ninlrni’slaptuose sandėriuose tarp Ki- ganizacijų ir laivybos firmų”, 
nijos ir Vakarų šalių. Po kelio- Į Kai dėl JAV, tai, kaip pažy- 
nės į Pekiną, Koenas labai ge- j mėjo Londono žurnalas “Istern 
rai atsiliepė apie Kinijos “kul- Į vorld”, Amerikos generalinis į RONNA _ «Anastaziia” vėi 
tūrinę revoliuciją" ir davė su- Į konsulas Honkonge turi iš tik- t-piamaa
prasti, kad jis yra “tarpmm-1 n»ų neregė t, tokios rus.es f-jatsisakž ri žinti A An. 
kas tarp Pekino ir JAV Viet- .tmgoK.diplomatu V.«; Rusijos ca„
namo karo atzvdgiu. j tik darbuotojų tuma, 'kon- (NM -Ms n dukterim|.

Kita spalvinga figūra, vei- šulo laipsnį (o tai prilygsta •
kianti Honkongo labirintuose, ambasados pirmojo sekreto-; Ji veda šią bylą jau 34 nie­
kaip nurodo užsienio apžvalgi- riaus rangu) ten yra 49. “Kon- tai. Mat nabašninkas caras bu- 
ninkai, — tūlas Ho Inis, Makao , sulato aparatas organizuotas vo pasidėjęs užsienio bankuose 
finansinis diktatorius, šioje j beveik taip pat. — pastebi žur-1 $25,000,000. Jeigu ji būtų pri- 
Portugalijos kolonijoje, esan- nalistas, — kaip vienos didelės pažinta esant tikra Anastazija,
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Aldų ir Akinių Specialistu

G. S. MERRITT |
Optometristas — Optikų f

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
Bifocals — $19.00 ir daugiau f

(įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta | 

Antrad Ketvirt, ir Penkt. vakarais pagal susitarimą |

1175 Dundu St. W. Td. LE. 5-6400 |
Toronto, Ont |

Advokatae • Notarai

WILLIAM FALAMAR
i Suite 133
17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 . Telefonas - Res. BU. 1-2177
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J. IUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS =

Egzaminuoja akis, ištiria = 
akių nervus, nuo kurių = 
paeina nervuotumas ir = 
galvos skaudėjimas. Pri- = 

\ taiko akinius., =

; 470 College W., Toronto =
Tel.: WA. 1-3924 I
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Į FRANK VASS, B.A. Į
| Advokatas • Notaru =

■S 263 College Street =
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 = 
= Rea. - CL. 1-0651 f
= Toronto =

valstybės ambasada kitoje”. i tai visas caro turtas tektų jai.

MOT

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui. 

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: U. 4-6917

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiau? Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tsl. IX 2-5191 
Toronto
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